C O A X ®  —  D I E  N Ä C H S T E  D I M E N S I O N  D E R  V A K U U M T E C H N O L O G I E
COAX®
patentierte
Technologie
Energieeffizient
Haltbarer
Modularer
Aufbau

P6040_datablad_DE.fm  Page 7  Thursday, April 24, 2008  10:58 AM
8 Durch Weiterentwicklung bedingte Konstruktionsänderungen
BESTELLBEZEICHNUNG, ZUBEHÖR
Beschreibung Art. Nr.
Manometer 250 kPa 3101626
P6040_datablad_DE.fm  Page 8  Thursday, April 24, 2008  10:58 AM
Durch Weiterentwicklung bedingte Konstruktionsänderungen vorbehalten. 9
P6040 Si
Patentierte COAX® Technologie
Sehr niedriger Luftverbrauch
Modularer Aufbau
Kompakt und langlebig ohne bewegliche Teile
Große Saugleistung – besonders geeignet für
Handling von porösen Werkstücken und bei
anderen werkstücksbedingten Leckagen
TECHNISCHE DATEN
SAUGLEISTUNG
Werte für einen COAX® Düsenstock. Multiplizieren mit der Anzahl der Düsenstöcke.
EVAKUIERUNGSZEIT
Werte für einen COAX® Düsenstock. Teilen Sie mit der Anzahl der Düsenstöcke.
BLASLUFT
Werte für einen COAX® Düsenstock. Multiplizieren mit der Anzahl der Düsenstöcke.
Beschreibung Einheit Wert
Speisedruck, max. MPa 0.7
Schallpegel dBA 57–76
Temperatureinsatzbereich °C -10–80
Gewicht g 4300–5600
Material Al, PA, NBR, SS, POM, HDPE
Speisedruck Luftverbrauch Saugleistung (Nl/s) bei unterschiedlichen Vakuumniveaus (-kPa) Max. Vakuum
MPa Nl/s 0 10 20 30 40 50 60 70 -kPa
0.40 1.25 5.0 2.9 1.9 1.2 0.80 0.40 0.10 — 60
0.50 1.5 5.7 3.3 2.2 1.4 0.85 0.62 0.35 0.18 70
0.60 1.75 6.0 3.5 2.6 1.7 0.90 0.60 0.50 0.35 75
Speisedruck Luftverbrauch Evakuierungszeit (s/l), um unterschiedliche Vakuumniveaus zu erreichen (-kPa) Max. Vakuum
MPa Nl/s 10 20 30 40 50 60 70 -kPa
0.40 1.25 0.030 0.070 0.14 0.24 0.42 1.0 — 60
0.50 1.5 0.020 0.060 0.11 0.21 0.35 0.60 1.0 70
0.60 1.75 0.020 0.050 0.10 0.18 0.33 0.53 0.80 75
Speisedruck Luftverbrauch Blasluft (Nl/s) bei unterschiedlichen Ausgangsdrücken (kPa) Max. Druck
MPa Nl/s 0 10 20 30 40 50 60 70 80 kPa
0.60 1.75 7.8 5.4 4.6 3.8 3.3 3.1 2.7 2.3 1.8 80
Saugleistung Evakuierungszeit Blasluftleistung
0
1
2
3
4
5
6
0.40 MPa0.50 MPa0.60 MPa
706050403020100
N
l/
s
-kPa
0.0
0.2
0.4
0.6
0.8
1.0
0.40 MPa 0.50 MPa 0.60 MPa
90 80 70 60 50 40 30 20 10
s
/l